令和７年１０月３日

報道機関各位

長岡市商工部人材・働き方政策課長

        就業に不安を感じる人の一歩を応援！

やさしいお仕事説明会を開催

長岡市は、働きたい若者や就職氷河期世代の職業的自立に向けて、さまざまな就労

支援を行っています。

このたび、企業説明会に初めて参加する人や就業に不安を感じている人などが、就

業への第一歩を気軽に踏み出せるよう、「事前予約不要」「私服参加 OK」「アルバイト・

パート相談も OK」の企業説明会を長岡地域若者サポートステーションと共同で開催

します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ取材くださいますようお願いします。

やさしいお仕事説明会

１ 日 時  10月 10日（金）午後１時～３時 30分（開場：午後０時 30分）

２ 会 場  アオーレ長岡 アリーナ（長岡市大手通１－４－１０）

３ 内 容  ・実際に働いている社員から「会社のこと」「働き方」「仕事のや

りがい」などを気軽に聞くことができる企業説明会。

・事前予約不要、履歴書不要、私服参加 OK。

・話を聞くだけ、アルバイト・パートの相談も OK。

・長岡地域若者サポートステーションによる簡易職業適性検査

（簡単な問題に答えることで、自分の能力の特徴に合った職業

がわかる検査）が無料で受けられるほか、ハローワーク長岡に

よる出張相談ブースも設置。

※ 詳しくは別添のチラシをご覧ください。

４ 対 象 者  15歳～49歳の無業の人

※ 令和６年度は 91人が参加

 ５ 参加企業  市内に事業所などを置く 21社（詳細は出展企業一覧表のとおり）

問い合わせ：人材・働き方政策課 星野

℡０２５８－３９－２２２８

長岡市

参加無料
申込不要

「仕事を探しているけれど、うまくいかない」「応募する勇気が出ない」「いろんな企業の話をきいてみ

たいけど、堅苦しい雰囲気は苦手」など、初めて企業説明会に参加する方や不安を感じている方でも、

気軽に参加しやすいお仕事説明会です。

〒940-0033 長岡市今朝白 1-10-12 2F 0258-86-7730 10:00〜17:00（土日祝を除く）

長岡地域若者サポートステーション

主催：長岡市/長岡地域若者サポートステーション（受託団体：ささえあいコミュニティ生活協同組合）共催：ハローワーク長岡

13:00~15:30（開場 12:30）

アオーレ長岡アリーナ
専用の駐車場がありません。

公共交通機関又は付近の駐車場(有料)をご利用ください

やさしい
お仕事説明会

企業ブース   社程度

簡易職業適性検査

サポステ相談

ハローワーク相談

ハローワーク求人票コーナー

私服で参加 OK

履歴書不要

アルバイト/パートも OK

話を聞くだけでも大丈夫

おおむね15〜49歳無業の方対象

簡易職業適性診断が

無料で受けられます。

職業の方向性で迷っている方は

ぜひご利用ください！

サポステブースで利用登録が

できます。

サポステでは就活準備のための

個別相談・各種セミナーが

受講できます。

製造･サービス業など

さまざまな業界から

出展します。

求人情報を

掲示しています。

ハローワークの支援内容に

ついて説明が受けられます。

求職活動実績になります。
職場体験や職業訓練制度、

資格取得支援制度など

就職に有利な制度について

説明を受けられます。

実際に働いている

社員の方から「会社のこと」

「働き方」「仕事のやりがい」

などが直接聞けます。

やさしい！

2025年9月22日現在

※ハローワークで募集中の求人の詳細は、下記表の二次元コードで確認できます。

No 二次元コード 企業名 募集職種 就業場所 二次元コード

1 公益社団法人　新潟県農林公社
※農業に就職したい方へ
の職業紹介

2 株式会社諸橋塗装 営業員 長岡市

3 山田工業株式会社
林業作業スタッフ
現場施工技能者

柏崎市
刈羽郡刈羽村

4 シンコー株式会社

製造管理スタッフおよび
候補者
間接部門の事務サポート
製造技術スタッフ

見附市

5 株式会社北陸製作所
鋼構造物設計業務
鋼構造物製造工
鉄鋼製品の設計

長岡市

6 越後製菓株式会社

米菓製造
丸餅製造　　切餅製造
品質管理
包装米飯製造

小千谷市
長岡市

7 株式会社ブルボン長岡工場 製菓職 長岡市

8 東洋レックス株式会社
製造部・製造担当者
（未経験者可）

長岡市

9 株式会社三国

ルート営業員
牛肉のパック詰め、梱包
等の作業
食肉製造・加工

長岡市

10 株式会社コメリ 店舗販売職 長岡市 他

11
アクシアルリテイリンググループ
（株式会社原信・株式会社ナルス）

販売職他 長岡市 他

2025やさしいお仕事説明会 出展企業一覧表

※ハローワークで募集中の求人の詳細は、下記表の二次元コードで確認できます。

No 二次元コード 企業名 募集職種 就業場所 二次元コード

12 ユニオンツール株式会社

＜購買管理業務＞受発注・納
期管理・価格交渉
＜生産管理業務＞生産企画・
進捗管理等
微細ドリルの外観検査員

長岡市

13 石本商事株式会社
調理補助員
調理師・栄養士
調理員

長岡市
五泉市
新潟市

他

14 えちご中越農業協同組合
支店営業担当
介護業務
販売員　他

長岡市
柏崎市

他

15 株式会社アークベル　長岡支社

既存顧客へのイベントチラシ
配布やサービス案内（PR)
事務
コールセンタースタッフ　他

長岡市

16 株式会社田村製作所
工務・出荷業務スタッフ
建築鉄骨CAD設計・
CADオペレーター他

長岡市
柏崎市

他

17 株式会社ニチイ学館長岡支店
介護職員
訪問介護員　他

柏崎市
長岡市
上越市

他

18 株式会社クレアメディコ
訪問介護員
運転員　他

長岡市
見附市

小千谷市
他

19 社会福祉法人長岡福祉協会
保育士
理学療法士
相談兼介護職員　他

長岡市
小千谷市

他

20 株式会社ローリー
サンドイッチ製造
ケーキ・洋菓子製造
工場事務　　　　　　　　　他

長岡市
他

21 株式会社大光銀行 事務員
長岡市

他

求人の詳細はハローワーク相談窓口やハローワークインターネットサービスなどでご確認いただけます。
なお、求人情報は変更になる場合がございますのでご了承ください。